
489392-2025 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 489392-2025 - Resultados

España – Automóviles de policía – Contratación del suministro, en régimen de arrendamiento 
financiero sin opción a compra, de 7 vehículos adscritos a la Policía Local
OJ S 141/2025 25/07/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Alcaldia del Ayuntamiento de Ontinyent
Correo electrónico: contractacions@ontinyent.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Contratación del suministro, en régimen de arrendamiento financiero sin opción a 
compra, de 7 vehículos adscritos a la Policía Local
Descripción: El uso de vehículos resulta esencial para posibilitar el ejercicio de las funciones 
que tienen encomendadas la Policía Local , con la presencia continuada, la proximidad y la 
asistencia inmediata que requiere la ciudadanía.
Identificador del procedimiento: 79dc21d6-ca51-42c5-8502-3cd8a2569cb3
Anuncio anterior: 216c2c7f-12b2-4058-a8df-6c4a025c3b53-01
Identificador interno: 1893763C
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 34114200 Automóviles de policía

, Clasificación adicional (cpv): 34100000 Vehículos de motor 66114000 Servicios de 
arrendamiento financiero

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0003
Título: 1 furgoneta con capacidad de 9 plazas, destinada a la Agrupación de Voluntarios de 
Protección Civil de Ontinyent 1 furgón de carga de techo alto, destinada a la Unidad de 
Señalización Viaria.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/489392-2025
mailto:contractacions@ontinyent.es


489392-2025 Page 2/4

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

Descripción: 1 furgoneta con capacidad de 9 plazas, destinada a la Agrupación de Voluntarios 
de Protección Civil de Ontinyent 1 furgón de carga de techo alto, destinada a la Unidad de 
Señalización Viaria.
Identificador interno: 3

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 34114200 Automóviles de policía

, Clasificación adicional (cpv): 34100000 Vehículos de motor 66114000 
Servicios de arrendamiento financiero

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 100 800,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Oferta económica.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 85,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Pago por defecto.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 5,00
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Pago por exceso.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Memoria técnica.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 5,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición



489392-2025 Page 3/4

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Alcaldia del Ayuntamiento de 
Ontinyent - Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Información sobre los plazos de revisión: Ver cláusula 31 del PCAP

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 73 920,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: ANDACAR 2000, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0003
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0003
Valor de la licitación: 73 920,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 1893763C-lote3
Fecha de elección del ganador: 23/06/2025
Fecha de celebración del contrato: 22/07/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Alcaldia del Ayuntamiento de Ontinyent
Número de registro: 31019900145750
Número de registro: P4618600C
Localidad: Ontinyent
Código postal: 46870
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España
Punto de contacto: Alcaldia del Ayuntamiento de Ontinyent
Correo electrónico: contractacions@ontinyent.es
Teléfono: 962918219
Fax: 962918202

mailto:contractacions@ontinyent.es


489392-2025 Page 4/4

8.1.

Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=dJqNLJC93IIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Dirección de internet: http://tribunalcontratos.gob.es
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: ANDACAR 2000, S.A.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: A12363529
Localidad: CASTELLON
Código postal: 12006
Subdivisión del país (NUTS): Castellón / Castelló (ES522)
País: España
Correo electrónico: mabonet@andacar2000.com
Teléfono: +034 651900979
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0003

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: af1d654b-8ab3-4ae9-969e-3f8dddf16f5e  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 24/07/2025 10:47:33 (UTC+2) Hora de Europa Oriental, hora de 
verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 489392-2025
Número de la edición del DO S: 141/2025
Fecha de publicación: 25/07/2025

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dJqNLJC93IIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dJqNLJC93IIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://tribunalcontratos.gob.es
mailto:mabonet@andacar2000.com

		2025-07-24T22:04:56+0000




